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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

_______________________________________________________________

V E N D I M

PËR SHPALLJEN E REZULTATIT TË SHORTIT PËR EMËRIMIN E EKSPERTËVE KONTABEL TË LIÇENSUAR, TË CILËT DO  TË KRYEJNË AUDITIMIN E FONDEVE TË PËRFTUARA DHE TË SHPENZUARA NGA SUBJEKTET ZGJEDHOR PËR FUSHATËN ZGJEDHORE, PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND 2013 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 02.08.2013, me pjesmarrjen e: 

Lefterije
LUZI (LLESHI)-

Kryetare

Hysen

OSMANAJ-


Anëtar 
Klement
ZGURI-


Anëtar                           

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të liçensuar, të cilët do të kryejnë auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore, për zgjedhjet për Kuvend 2013. 
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1 gërma a, Neni 91, pika 1 të  ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, Udhëzimi i KQZ-së nr.8, datë 25.03.2009 “Për miratimin e kritereve dhe procedurat për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore”, i ndryshuar.
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike;

V Ë R E N:
Në mbështetje të nenit 91, të Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet të emërojë me short për çdo subjekt zgjedhor, ekspertë kontabël të liçensuar të cilët do të auditojnë fondet e përftuara dhe të shpenzuara nga subjekte zgjedhore për fushatën zgjedhore, për zgjedhjet për Kuvend 2013. 

Në bazë të nenit 92, pika 3 KQZ me Udhëzimin nr. 8, datë 25.03.2009 “Për miratimin e kritereve dhe procedurat për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore”, i ndryshuar, ka miratuar kriteret për përzgjedhjen dhe procedurat e shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar të cilët do të auditojnë fondet e përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore.
Subjektet zgjedhore të regjistruara në KQZ për zgjedhjet për Kuvendin 2013 janë 66 parti politike dhe 2 kandidat të pavarur të mbështetur nga zgjedhësit. 
KQZ në mbështetje të nenit 91, pika 1, nenit 92, pika 1 dhe 2 të Kodit Zgjedhor dhe gërmës “a” dhe “b” të nenit 4 të Udhëzimit nr.8, datë 25.03.2009, i ndryshuar, KQZ i kërkoi Institutit të Ekspertëve Kontabël të Autorizuar listën e ekspertëve kontabël. Me shkresën nr.35, datë 08.03.2013, Instituti i Ekspertëve të Autorizuar i dërgoi KQZ-së listën e përbërë nga 106 ekspertë kontabël të Liçensuar të cilët plotësonin kriteret e kërkuara. Në mbështëtje të gërmës “c”, “d” dhe “e”, të nenit 4 dhe nenit 5 të udhëzimit nr. 8, datë 25.03.2009 të ndryshuar, KQZ i kërkoi ekspertëve kontabël të përfshirë në listën e përzgjedhur të depozitonin në KQZ kërkesën për pjesëmarrje në short, si dhe deklaratat personale për plotësimin e  kritereve të parashikuara në dispozitat e mësipërme. 

Gjithashtu KQZ botoi në tre gazetat me tirazhin më të madh si dhe në Televizionin Publik Shqiptar njoftimin për “dorëzimin e dokumentacionit dhe pjesëmarrjen në shortin e organizuar nga KQZ për përzgjedhjen e eksperteve kontabël qe do të auditojnë fondet e përfituara dhe të shpenzuara nga partitë politike për zgjedhjet për Kuvend 2013.

Në përfundim të procedurave për përzgjedhjen e listës janë depozituar vetëm  9 (nëntë) kërkesa për pjesëmarje në short. 
Për sa më sipër, shorti për emërimin e ekspertëve kontabël të licensuar duhet të organizohet duke marrë pjesë 68 subjekte zgjedhore dhe 9 ekspertë kontabël të licensuar. Më datë 02.08.2013 KQZ, në prani të subjekteve zgjedhore, ekspertëve kontabël  dhe mediave, do të organizoj shortin për emërimin e ekspertit kontabël i cili do të auditojë fondet e përftuara dhe të shpenzuara të subjektit zgjedhor përkatës. Proedura e organizimit të shortit do të zhvillohet sipas përcaktimeve të Udhëzimit të KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009, i ndryshuar. Në një enë transparente do të futën 9 gogla dhe në secilën prej tyre  futet nje shirit letre ku janë shënuar respektivisht emrat e ekspertëve kontabël pjesëmarrës. Në enën tjetër u futën 68 gogla dhe në secilën prej tyre u fut një shirit letre ku ishin shënuar respektivisht emrat e 68 subjekteve zgjedhore pjesëmarrëse në short. 
PËR KËTO ARSYE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve bazuar në nenin 23, pika 1 gërma a, neni 91, pika 1 të  ligjit nr. 10019, datë 29.02.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë” i ndryshuar, dhe Udhëzimi i KQZ-së nr. 8, datë 25.03.2009 “Për miratimin e kritereve dhe proçedurat për përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve kontabël të liçensuar për auditimin e fondeve të përfituara dhe të  shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore”, i ndryshuar.
V E N D O S I:
1.Të miratojë rezultatin e shortit dhe të emëroj ekspertët kontabal të cilët do të auditojnë subjektet zgjedhore për fondet e përfituara dhe të shpenzuara për fushatën zgjedhore 2013, si më poshtë:

a) Enejda Rahmani (Saliaj) :

1. Partia Uniteti Kombëtar

2. Partia e Punes e Shqipërisë e Riorganizuar

3. Partia Kristian Demokrate e Shqipërisë
4. Partia per Mbrojtjen e te Drejtave te Emigranteve

5. Partia Ardhmërija Shqiptare

6. Balli Kombëtar Demokrat

7. Arben Malaj

b) Lejla Dobi (Shahu) :

1. Lidhja për Drejtësi dhe Progres

2. Partia Mendimi i Djathtë Liberal

3. Partia Socialiste e Vërtetë 91

4. Aleanca Demokratike

5. Partia e të Drejtave të Mohuara

6. Partia Rruga e Vertetë Shqiptare

7. Partia Lidhja Demokristiane Shqiptare

c) Tatjana  Filto :
1. Partia Demokratike
2. Ligj dhe Drejtësi.

3. Partia Komuniste e Shqipërise 8 Nentori

4. Partia Minoriteti Etnik Grek për të Ardhmen

5. Partia Lëvizja Shqipëria e Re

6. Partia Balli Kombëtar

7. Bashkimi Liberal Demokrat

8. Partia Konservatore

Ç) Vullnetare  Çela

1. Partia G99

2. Aleanca Popullore

3. Partia e Pajtimit Kombëtar

4. Partia Komuniste e Shqipërisë
5. Partia Socialiste e Moderuar

6. Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet

7. Partia e te Drejtave te Mohuara e Re

8. Fryma e Re Demokratike

d) Lavdimir Fusha si me poshtë:

1. Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë
2. Partia e Gjelbër
3. Aleanca për Barazi dhe Drejtësi Europiane

4. Lëvizja per Drëjtësi e Shqiptarëve

5. Partia Lëvizja Puntore Shqiptare

6. Aleanca Kuq e Zi

7. Dritan Prifti

dh) Silvana Gjikdhima si më poshtë

1. Partia Bashkimi i të Drejtave të Njeriut

2. Partia Demokristiane e Shqipërisë

3. Lëvizja për Zhvillim Kombëtar

4. Partia Shqiptare Atdheu

5. Partia Bashkimi Republikan Shqiptar

6. Partia Personat me Aftësi të Kufizuar

7. Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim

8. Partia Emigracioni Shqiptar

e) Stoli  Laze

1. Partia Lëvizja Socialiste për Integrim

2. Partia Lëvizja e Legalitetit

3. Partia Demokracia Sociale

4. Partia Popullore Kristiandemokrate e Shqipërisë

5. Partia Socialpuntore Shqiptare

6. Partia Toleranca e Re e Shqipërisë

7. Partia Ora e Shqipërisë

8. Partia Bashkimi Popullor i Pensionistëve Shqiptar

ë) Hetem Sulaj

1. Partia Socialdemokrate e Shqiperise

2. Partia per Drejtesi, Integrim dhe Unitet

3. Partia e Punes e Shqiperise

4. Partia Rruga e Lirise

5. Aleanca Arbnore Kombëtare

6. Partia e Çeshtjeve Shqiptare

7. Partia Demokrate per Integrim e Properitet

f) Neshat Maze si më poshtë:
1. Partia Socialiste e Shqipërisë
2. Partia Republikane Shqiptare

3. Partia Ambientaliste

4. Partia e Reformave Demokratike Shqiptare

5. Partia Aleanca Demokristiane e Shqiperise

6. Partia Demokracia e Re Europiane

7. Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian

8. Partia Bashkimi Demokrat Shqiptar

2. Ekspertët kontabël të licensuar do të paraqesin në KQZ raportet e auditimit për  fondet e përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet politike për fushatën zgjedhore 2013, brenda 30 ditëve nga data e lidhjes së kontratës.
Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Kolegjin Zgjedhor të Gjykatës së Apelit Tiranë brenda 30 ditëve nga shpallja e tij.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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                    Nr. 752 i Vendimit   Data 02.08.2013 e Vendimit   Ora    12 .00 e Vendimit

Për shpalljen e rezultatit të shortit për emërimin e ekspertëve kontabël të liçensuar, për të kryer auditimin e fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore për fushatën zgjedhore, për zgjedhjet për Kuvend 2013.
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